

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 022/2019 – SME

8 de janeiro de 2020

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 022/2019 – SME.PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 159.2019.PE.063.SME.CPL3. OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS SEM LAYOUT, PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DA PREFEITURA DO JABOATÃO DOS GUARARAPES – LOTE 02 – ITENS 1 ao 17. REGISTRADA: Gráfica Palmeiras Ltda – CNPJ: 01.222.778/0001-08. VALOR: R\$ 47.069,40 (quarenta e sete mil, sessenta e nove reais e quarenta centavos). VIGÊNCIA: 26/11/2019 a 26/11/2020.

Jaboatão dos Guararapes, 26/11/2019.

Ivaneide de Farias Dantas.

Secretária Municipal.

LOTE 2-COTA RESERVADA=25% (ME, EPP, MEI)

MÉDIA DE PREÇOS

| ITENS | DESCRIÇÃO | UNID | QUANT | Média de preço unitário | Média de preço total |
|-------|---|------|-------|-------------------------|----------------------|
| 1 | FICHA DE ACOMPANHAMENTO PEDAGÓGICO ÀS ESCOLAS, ANOS INICIAIS, FORMATO ABERTO 21 X 30 CM, IMPRESSÃO "F" COR 1 X 0 PB, EM PAPEL OFF-SET 75G/M2, ACABAMENTO EM BLOCO EM 2 (DUAS) VIAS CARBONADAS, COM 100 FOLHAS | UNID | 150 | R\$ 8,66 | R\$ 1.299,00 |
| 2 | FICHA DE ACOMPANHAMENTO PEDAGÓGICO ÀS ESCOLAS, ANOS FINAIS, FORMATO ABERTO 21 X 30 CM, IMPRESSÃO "F" COR 1 X 0 PB, EM PAPEL OFF-SET 75G/M2, ACABAMENTO EM BLOCO EM 2 (DUAS) VIAS CARBONADAS, COM 100 FOLHAS | UNID | 150 | R\$ 8,66 | R\$ 1.299,00 |
| 3 | FICHA DE ACOMPANHAMENTO PEDAGÓGICO ÀS ESCOLAS, EJA 1 E 2 SEGMENTOS, FORMATO ABERTO 21 X 30 CM, IMPRESSÃO "F" COR 1 X 0 PB, EM PAPEL OFF-SET 75G/M2, ACABAMENTO EM BLOCO EM 2 (DUAS) VIAS CARBONADAS, COM 100 FOLHAS | UNID | 135 | R\$ 9,62 | R\$ 1.298,70 |

| | | | | | |
|----|--|------|--------|-----------|---------------|
| 4 | FICHA DE ACOMPANHAMENTO PEDAGÓGICO ÀS ESCOLAS, EDUCAÇÃO ESPECIAL, FORMATO ABERTO 21 X 30 CM, IMPRESSÃO "F" COR 1 X 0 PB, EM PAPEL OFF-SET 75G/M2, ACABAMENTO EM BLOCO EM 2 (DUAS) VIAS CARBONADAS, COM 100 FOLHAS | UNID | 135 | R\$ 9,62 | R\$ 1.298,70 |
| 5 | FORMULÁRIO AVALIAÇÃO DA FORMAÇÃO, FORMATO ABERTO 21 X 30 CM, IMPRESSÃO "F" COR 1 X 0 PB, EM PAPEL OFF-SET 75G/M2, ACABAMENTO EM BLOCO COM 50 FOLHAS, COM COLA NA MEDIDA 21 CM | UNID | 35 | R\$ 5,14 | R\$ 179,90 |
| 6 | FORMULÁRIO EJA PERFIL ESCOLAR EJA 1 E 2 SEGMENTOS, DUAS LÂMINAS COM IMPRESSÃO F/V, NA COR 1 X 0 PB, EM PAPEL OFF-SET 75G/M2, ACABAMENTO EM BLOCO COM 50 FOLHAS, COM COLA NA MEDIDA 21 CM. | UNID | 35 | R\$ 5,14 | R\$ 179,90 |
| 7 | RELATÓRIO DE ACOMPANHAMENTO PEDAGÓGICO ÀS ESCOLAS EJA 1 E 2 SEGMENTO FORMATO ABERTO 21 X 30 CM, IMPRESSÃO "F" COR 1 X 0 PB, EM PAPEL OFF-SET 75G/M2, ACABAMENTO EM BLOCO EM 2 (DUAS) VIAS CARBONADAS, COM 100 FOLHAS | UNID | 135 | R\$ 9,88 | R\$ 1.333,80 |
| 8 | RELATÓRIO DE VISITA SISTEMÁTICA DE INSPEÇÃO ESCOLAR , NORMATIZAÇÃO, FORMATO ABERTO 21 X 30 CM, IMPRESSÃO "F" COR 1 X 0 PB, EM PAPEL OFF-SET 75G/M2, ACABAMENTO EM BLOCO EM 2 (DUAS) VIAS CARBONADAS, COM 100 FOLHAS | UNID | 50 | R\$ 10,00 | R\$ 500,00 |
| 9 | VERIFICAÇÃO DOS DIÁRIOS DE CLASSE, FORMATO ABERTO 21 X 30 CM, IMPRESSÃO "F" COR 1 X 0 PB, EM PAPEL OFF-SET 75G/M2, ACABAMENTO EM BLOCO EM 2 (DUAS) CARBONADA, COM 100 FOLHAS, COM COLA NA MEDIDA 21 CM. | UNID | 135 | R\$ 9,88 | R\$ 1.333,80 |
| 10 | PRODUÇÃO DE AVALIAÇÕES PARA ATENDIMENTO AOS DIVERSOS PROGRAMAS, FORMATO ABERTO 21 X 30 IMPRESSÃO F/V NA COR 1 X 1 PB, EM PAPELÇ OFF-SET 75G/M2, FOLHAS GRAMPEADAS. | UNID | 325000 | R\$ 0,09 | R\$ 29.250,00 |

| | | | | | |
|----|--|------|-----|-----------|--------------|
| 11 | FORMULÁRIO DE ACOMPANHAMENTO E GESTÃO, FORMATO ABERTO 21 X 30 CM, IMPRESSÃO "F" COR 1 X 0 PB, EM PAPEL OFF-SET 75G/M2, ACABAMENTO EM BLOCO COM 50 FOLHAS, COM COLA NA MEDIDA 21 CM. | UNID | 250 | R\$ 4,00 | R\$ 1.000,00 |
| 12 | FICHA DE REQUERIMENTO, FUNCIONAL, FORMATO ABERTO 21 X 30 CM, IMPRESSÃO "F" COR 1 X 0 PB, EM PAPEL OFF-SET 75G/M2, ACABAMENTO EM BLOCO COM 50 FOLHAS, COM COLA NA MEDIDA 21 CM | UNID | 660 | R\$ 4,01 | R\$ 2.646,60 |
| 13 | FICHA DE ACOMPANHAMENTO PEDAGÓGICO ÀS ESCOLAS, EDUCAÇÃO INFANTIL, FORMATO ABERTO 21 X 30 CM, IMPRESSÃO "F" COR 1 X 0 PB, EM PAPEL OFF-SET 75G/M2, ACABAMENTO EM BLOCO EM 2 (DUAS) VIAS CARBONADAS, COM 100 FOLHAS | UNID | 50 | R\$ 13,00 | R\$ 650,00 |
| 14 | INSTRUMENTO 1 – ACOMPANHAMENTO DA REUNIÃO DO CONSELHO DO CONSELHO ESCOLAR – REGIONAL (DUAS) VIAS CARBONADAS, FORMATO ABERTO 21 X 30 CM, IMPRESSÃO "F" COR 1 X 0 PB, EM PAPEL OFF-SET 75G/M2, ACABAMENTO EM BLOCO EM 2 (DUAS) VIAS CARBONADAS, COM 100 FOLHAS | UNID | 50 | R\$ 13,00 | R\$ 650,00 |
| 15 | RELATÓRIO DO MONITORAMENTO (DUAS) VIAS CARBONADAS, FORMATO ABERTO 21 X 30 CM, IMPRESSÃO "F" COR 1 X 0 PB, EM PAPEL OFF-SET 75G/M2, ACABAMENTO EM BLOCO EM 2 (DUAS) VIAS CARBONADAS, COM 100 FOLHAS | UNID | 50 | R\$ 13,00 | R\$ 650,00 |
| 16 | FORMULÁRIO DE CADASTRO – APLICADORES/COORDENADORES-AVALIAÇÕES EM LARGA ESCALA, FORMATO ABERTO 21 X 30 CM, IMPRESSÃO "F" COR 1 X 0 PB, EM PAPEL OFF-SET 75G/M2, ACABAMENTO EM BLOCO EM 2 (DUAS) VIAS CARBONADAS, COM 100 FOLHAS | UNID | 250 | R\$ 10,00 | R\$ 2.500,00 |
| 17 | FICHA DE ACOMPANHAMENTO PEDAGÓGICO ÀS ESCOLAS, TEMPO INTEGRAL, FORMATO ABERTO 21 X 30 CM, IMPRESSÃO "F" COR 1 X 0 PB, EM PAPEL OFF-SET 75G/M2, ACABAMENTO EM BLOCO EM 2 (DUAS) VIAS CARBONADAS, COM 100 FOLHAS | UNID | 100 | R\$ 10,00 | R\$ 1.000,00 |

Valor Total:

R\$ 47.069,40

O VALOR DA PRESENTE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS É R\$ 47.069,40 (quarenta e sete mil, sessenta e nove reais e quarenta centavos)

OS PREÇOS REGISTRADOS ESTARÃO DISPONÍVEIS, DURANTE A VIGÊNCIA DA ATA NO SEGUINTE ENDEREÇO ELETRÔNICO: WWW.DIARIOOFICIAL.JABOATAO.PE.GOV.BR , PARA FINS DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO NO ART. 15, § 2º, DA LEI FEDERAL 8.666/93 E ART. 12, II, DO DECRETO MUNICIPAL N.º 182/2014.

Publicado no Diário Oficial n.º 005, de 08 de Janeiro de 2020.